
 
 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 19.11.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Johana Novotná Rozlivková, Zdeněk 
Sünderhauf 
Omluveni: -- 
 
 

1. Výzva na školení trenérů 3. třídy pro rok 2025 

Výzva k přihlášení na školení trenérů 3. třídy pro rok 2025 bude zveřejněna během ledna 2025 na 
webu ČSJ. Plánovaná školení se uskuteční v březnu / dubnu 2025. 
 

2. Trenér roku 2024 

3. Petra Kafková informovala, že TMK navrhla výkonnému výboru ČSJ dne 30. října 2024 ocenit 

titulem Trenér roku 2024 konkrétního kandidáta. TMK s návrhem souhlasí. Pro rok 2025 si 

TMK stanovila za úkol připravit návrh na trenéra roku v dostatečném předstihu, konkrétně v 

září. 
4. Jachtařská akademie 

Zdeněk Sünderhauf představil 8 přednášek Jachtařské akademie pro rok 2025.  

Datum  Přednášející  Téma 
Počet 
kreditů 

14.01.2025 Jan Sedláček Vodní záchrana a první pomoc - poslední trendy 3 

21.01.2025 Lukáš Neumann 
 Pohár Ameriky, AC75 a nové technologie pro 
budoucnost jachtingu 2 

28.01.2025 Milan Koláček Průběh závodu Vendee Globe 2024 2 

04.02.2025 
Johanka Nápravníková – 
- Kořánová Kondiční příprava závodníků II. 3 

11.02.2025 David Křížek 
Coachování předního světového týmu ve třídě Maxi 
Yacht 2 

18.02.2025 
Martin Trčka, Štěpán 
Novotný 

Postřehy z OH 2024 a příprava nového olympijského 
cyklu 3 

25.02.2025 Petr Fiala Technika, taktika a strategie v závodě na Melgesu24 4 

04.03.2025 Václav Brabec Řešení vybraných protestů u komise rozhodčích 4 

 

Jednotlivým školením byl přiřazen počet kreditů dle směrnice C97, která slouží k prodloužení 
trenérských licencí. Petra Kafková zajistí během následujícího týdne zveřejnění informací o 
registraci na přednášky a připomene trenérům systém kreditů. 
 

5. Vzdělávání pro vybrané trenéry pracující se softwarem SailViewer 
 

Zdeněk Sünderhauf představil plán školení trenérů pracujících se softwarem SailViewer. Školení se 

uskuteční 9. ledna a 6. února 2025 od 16:00 v YC Cere. Lektory budou Jakub Kozelský (SailViewer) 

a Johanka Nápravníková-Kořánová (fyzická příprava). Program SailViewer si kluby či jednotlivci 

zakoupí z vlastních prostředků. 

 



 
 

 

6. Návrh rozpočtu pro rok 2025 

Petra Kafková informovala, že plánovaný rozpočet přednesený na výkonném výboru 30. října 2024 
byl z důvodu snížení finanční podpory ze strany NSA upraven na částku 400 000 Kč pro rok 2025. 

7. Ostatní 
 
Johana Novotná Rozlivková informovala, že 20. listopadu 2024 bude obhajovat závěrečnou práci a 
skládat poslední zkoušku ze všeobecné části trenérské licence 1. třídy. Její závěrečná práce bude 
následně zveřejněna na stránkách Jachtařské akademie. 
 
Zapsala: Petra Kafková    

  
  
 

 


